Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial, hoy Ministerio de Ambiente y Desarrollo 

Sostenible, establece que las Corporaciones Autónomas Regionales deben contar con 

centros de atención y valoración de flora (CAV de flora). De acuerdo con este 

mandato, Corpocaldas destinó recursos económicos por valor de ciento veintiocho 

millones ochocientos cuarenta y nueve mil novecientos treinta y nueve ($ 128,849,939), 

para contar con dicho lugar de almacenamiento. En tal sentido soportado en el 

contrato firmado entre Corpocaldas y RODESA S.A., se cuenta con una bodega de 731 

m2, con las condiciones adecuadas para el almacenamiento de la flora decomisada,